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Braunschweig 

Technische Universität Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig 

Tel.: (0531) 391 41 22, Fax: (0531) 391 41 20 

 

Dr. Elisabeth Hoffmann 

Universitätsplatz 2  

38106 Braunschweig 

E-Mail: e.hoffmann@tu-braunschweig.de 

            presse@tu-braunschweig.de 

 

Hochschule für Bildende Künste Braunschweig  

Tel.: (0531) 391 91 23, Fax: (0531) 391 93 79 

 

Jesco Heyl  

Johannes-Selenka-Platz 1 

38118 Braunschweig 

E-Mail: j.heyl@hbk-bs.de 

            presse@hbk-bs.de 

 

Ostfalia Hochschule für angewandte Wissenschaften 

Tel.: (05331) 939 10 150, Fax: (05331) 939 10 154 

 

Evelyn Meyer-Kube 

Salzdahlumer Straße 46/48 

38302 Wolfenbüttel 

E-Mail: e.meyer-kube@ostfalia.de 

            pr@ostfalia.de 

 

Buxtehude 

hochschule 21 

Tel.: (04161) 648 272, Fax: (04161) 648 123 

 

Marion Albers 

Harburger Straße 6 

21614 Buxtehude 

E-Mail: albers@hs21.de   

            info@hs21.de  
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mailto:presse@tu-braunschweig.de
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Clausthal 

Technische Universität Clausthal 

Tel.: (05323) 72 39 04, Fax: (05323) 72 39 50 

 

Christian Ernst  

Adolph-Roemer-Straße 2a 

38678 Clausthal-Zellerfeld 

E-Mail: christian.ernst@tu-clausthal.de 

            presse@tu-clausthal.de  

 

Emden 

Hochschule Emden/Leer 

Tel.: (04921) 807 1005, Fax: (04921) 807 1042 

 

Dipl.-Ing. Wilfried Grunau 

Constantiaplatz 4 

26723 Emden 

E-Mail: wilfried.grunau@hs-emden-leer.de 

 

Göttingen 

Georg-August-Universität Göttingen 

Tel.: (0551) 39 43 42, Fax: (0551) 39 42 51 

 

Thomas Richter 

Wilhelmsplatz 1 

37073 Göttingen 

E-Mail: thomas.richter@uni-goettingen.de 

            pressestelle@uni-goettingen.de 
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Universitätsmedizin Göttingen  

Georg-August-Universität Göttingen 

Tel.: (0551) 39 14 243, Fax: (0551) 39 99 57 

 

Stefan Weller 

Robert-Koch-Straße 42 

37075 Göttingen 

E-Mail: stefan.weller@med.uni-goettingen.de 

 presse.medizin@med.uni-goettingen.de 

 

PFH – Private Hochschule Göttingen 

Tel.: (0551) 547 00 423, Fax: (0551) 547 00 190 

 

Martin Wilmsmeier 

Weender Landstraße 3-7 

37073 Göttingen 

E-Mail: wilmsmeier@pfh.de 

 presse@pfh.de 

 

Hameln 

Hochschule Weserbergland 

Tel.: (05151) 9559 21, Fax: (05151) 45 271 
 

Lara Wollenhaupt 

Am Stockhof 2 

31785 Hameln 

E-Mail: wollenhaupt@hsw-hameln.de 

info@hsw-hameln.de 
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Hannover 

Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover 

Tel.: (0511) 762 53 55, Fax: (0511) 762 53 91 

 

Mechtild Freiin v. Münchhausen 

Welfengarten 1 

30167 Hannover 

E-Mail: vonmuenchhausen@zuv.uni-hannover.de 

 kommunikation@uni-hannover.de  

 

Hochschule für Musik, Theater und Medien Hannover 

Tel.: (0511) 31 00 281, Fax: (0511) 31 00 361 

 

Sabine Hürthe 

Emmichplatz 1 

30175 Hannover 

E-Mail: sabine.huerthe@hmtm-hannover.de  

 hmtm@hmtm-hannover.de 

   

Medizinische Hochschule Hannover 

Tel.: (0511) 532 67 71 bis 74, Fax: (0511) 532 38 52 

 

Stefan Zorn  

Carl-Neuberg-Straße 1 

30625 Hannover 

E-Mail: zorn.stefan@mh-hannover.de 

            pressestelle@mh-hannover.de 

 

Stiftung Tierärztliche Hochschule Hannover 

Tel.: (0511) 953 80 02, Fax: (0511) 953 82 80 02 

 

Sonja von Brethorst 

Bünteweg 2 

30559 Hannover 

E-Mail: sonja.von.brethorst@tiho-hannover.de 

            presse@tiho-hannover.de 

 

mailto:vonmuenchhausen@zuv.uni-hannover.de
mailto:kommunikation@uni-hannover.de
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Hochschule Hannover 

Tel.: (0511) 92 96 1011, Fax: (0511) 92 96 1010 

 

Sabine Chmielewski 

Expo Plaza 4 

30539 Hannover 

E-Mail: sabine.chmielewski@hs-hannover.de 

  oeffentlichkeitsarbeit@hs-hannover.de  

 

Fachhochschule für die Wirtschaft Hannover 

Tel.: (0511) 284 83 18, Fax: (0511) 284 83 72 

 

Renate Jacobs 

Freundallee 15 

30173 Hannover 

E-Mail: renate.jacobs@fhdw.de 

info-ha@fhdw.de 

 

Leibniz-Fachhochschule 

Tel.: (0511) 95 784 43, Fax: (0511) 95 784 13 

 

Expo Plaza 11 

30539 Hannover 

E-Mail: info@leibniz-fh.de 

 

Kommunale Hochschule für Verwaltung in Niedersachsen 

Tel.: (0511) 160 23 64, Fax: (0511) 155 37 

 

Wielandstraße 8 

30169 Hannover  

E-Mail: info@nsi-hsvn.de 
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mailto:info-ha@fhdw.de
mailto:info@leibniz-fh.de
mailto:info@nsi-hsvn.de


- 8 - 

 

  

Hildesheim 

Stiftung Universität Hildesheim 

Tel.: (05121) 883 90100 

 

Isa Lange 

Universitätsplatz 1 

31141 Hildesheim 

E-Mail: presse@uni-hildesheim.de 

 

Hochschule Hildesheim/Holzminden/Göttingen 

HAWK Hochschule für Angewandte Wissenschaft und Kunst 

Tel.: (05121) 881 124 

 

Sabine zu Klampen 

Hohnsen 4 

31134 Hildesheim 

E-Mail: sabine.klampen@hawk-hhg.de 

 

Lüneburg 

Leuphana Universität Lüneburg 

Tel.: (04131) 677 10 07, Fax: (04131) 677 10 91 

 

Henning Zühlsdorff 

Universitätsallee 1 

21335 Lüneburg 

E-Mail: henning.zuehlsdorff@leuphana.de 

 presse@leuphana.de 
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Oldenburg 

Carl von Ossietzky Universität Oldenburg 

Tel.: (0441) 798 5446, Fax: (0441) 798 55 45 

 

Dr. Corinna Dahm-Brey  

Ammerländer Heerstraße 136 

26129 Oldenburg 

E-Mail: corinna.dahm@uol.de  

            presse@uol.de 

 

Jade Hochschule Wilhelmshaven/Oldenburg/ Elsfleth 

Tel.: (0441) 77 08 3113, Fax: (0441) 77 08 3100 

 

Anke Westwood 

Johann-Justus-Weg 147 

26127 Oldenburg 

E-Mail: westwood@jade-hs.de 

 presse@jade-hs.de 

 

Osnabrück 

Universität Osnabrück 

Tel.: (0541) 969 43 70, Fax: (0541) 969 45 70 

 

Dr. Utz Lederbogen 

Neuer Graben 29/ Schloss 

49074 Osnabrück 

E-Mail: utz.lederbogen@uni-osnabrueck.de 

            pressestelle@uni-osnabrueck.de 

 

Hochschule Osnabrück 

Tel.: (0541) 969 21 77, Fax: (0541) 969 20 66 

 

Ralf Garten 

Albrechtstr. 30 

49076 Osnabrück 

E-Mail: r.garten@hs-osnabrueck.de  

 kommunikation@hs-osnabrueck.de  

mailto:corinna.dahm@uol.de
mailto:westwood@jade-hs.de
javascript:linkTo_UnCryptMailto('ocknvq,rtguugBlcfg//ju0fg');
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Ottersberg 

Hochschule für Künste im Sozialen, Ottersberg 

Tel.: (04205) 39 49 22, Fax: (04205) 39 49 79 

 

Michael Dreisigacker 

Am Wiestebruch 68 

28870 Ottersberg 

E-Mail: michael.dreisigacker@hks-ottersberg.de 

info@hks-ottersberg.de 

 

Südheide 

Fachhochschule für Interkulturelle Theologie Hermannsburg 

Tel.: 05052 48101-43   

 

Dorothea Müller  

Missionsstr. 3-5  

29320 Südheide 

E-Mail: d.mueller@fh-hermannsburg.de 

 office@fh-hermannsburg.de 

 

Vechta 

Universität Vechta 

Tel.: (04441) 154 88, Fax: (04441) 155 23 

 

Katharina Genn-Blümlein 

Driverstraße 22 

49377 Vechta 

E-Mail: katharina.genn-bluemlein@uni-vechta.de 

            pressestelle@uni-vechta.de 

 

Private Hochschule für Wirtschaft und Technik  

Tel.: (04441) 915 0, Fax: (04441) 915 109 

 

Rombergstraße 40 

49377 Vechta 

E-Mail: info@phwt.de  

mailto:michael.dreisigacker@hks-ottersberg.de
mailto:info@hks-ottersberg.de
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mailto:pressestelle@uni-vechta.de
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